
La Union, 05/10/2021

CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL
REGIÓN DE LOS RÍOS
DIRECCIÓN REGIONAL LOS RÍOS
AST/CVA

RESOLUCIÓN Nº :247/2021

ANT. : ENTREGA DE BIENES MENORES
ESTABLECIDO EN EL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS DEL PROGRAMA DE
ARBORIZACIÓN(OFICIO N°11/2020) Y
COMPROMISO DE ENTREGA DE BIENES
MENORES POR EL PROGRAMA DE
ARBORIZACIÓN POR LA REGIÓN DE LOS
RÍOS.

MAT. : INFORMA ENTREGA DE PLANTAS Y OTROS
BIENES MENORES EFECTUADA DURANTE EL
MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2021, EN LA
REGIÓN DE LOS RÍOS

VISTOS

1. Lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación Nacional Forestal, CONAF, y en su
Reglamento Orgánico; las facultades que me confiere el mandato otorgado por el
Director Ejecutivo de la Corporación Nacional Forestal mediante Resolución N°391,
de fecha 09 de Mayo de 2018, reducida a escritura pública con fecha 16 de Mayo de
2018, ante Notario Público de la Ciudad de Santiago don Juan Ricardo San Martín
Urrejola; la Resolución N°371, del Director Ejecutivo, sobre entrega de bienes
menores que no excedan las 120 UTM, de fecha 06 de septiembre de 2015; el Oficio
N°11/2020 de fecha 09, de Enero, de 2020, que formaliza el Manual de
Procedimientos Técnicos del Programa Arborización; y 

CONSIDERANDO

1. Que según el Manual de procedimientos técnicos del programa de Arborización, se
debe emitir mensualmente una Resolución de compromiso de entrega de bienes
menores para la Región de Los Ríos. De esta manera, el presente instrumento
involucra la entrega de plantas realizada durante el mes de Septiembre del 2021. 

2. Y que durante el período desde el 1° al 30 de Septiembre del año 2021, se han
atendido 1 Ficha únicas de Solicitud del programa de Arborización. 

RESUELVO

1. Déjese constancia de la entrega de 477 plantas, solicitadas en 1 Ficha Única de
Solicitud del Programa de Arborización, para la concreción del Proyecto Comunitario
de CONAF, "Arborización de Escuela Nueva Aurora", por el mecanismo de Entrega
Simple que se concretó en el transcurso del mes de Septiembre del 2021, de acuerdo
al siguiente detalle: 

Nº de
Entrega

Nº Guía de
Despacho Nombre Completo o Razón Social RUT Comuna Nombre Científico Nº de

Plantas Precio del Lote

139 32.684 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Embothrium coccineum 10  $        13.720

139 32.684 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Maytenus boaria 10  $        13.080

140 5.188 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Pittosporum sp. 25  $        87.500



140 5.188 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Hebe andersonii 25  $        94.550

140 5.188 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Buxus sempervirens 25  $        94.550

140 5.188 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Libertia chilensis 20  $        75.640

140 5.188 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Agapanthus sp. 25  $        94.550

140 5.188 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Eucryphia cordifolia 31  $     170.500

141 5.186 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Azara lanceolata / Azara serrata 20  $     110.000

141 5.186 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Peumus boldus 8  $        80.000

141 5.186 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Weinmannia trichosperma 6  $        33.000

141 5.186 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Polypodium feuillei 15  $        82.500

141 5.186 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Fuchsia magellanica 6  $        33.000

141 5.186 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Gaultheria mucronata 6  $        27.000

141 5.186 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Berberis sp. 12  $        90.000

142 5.187 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Desfontainia spinosa 6  $        45.000

142 5.187 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Fitzroya cupressoides 2  $        20.000

142 5.187 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Escallonia rubra 8  $        44.000

143 37.918 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Eucryphia cordifolia 15  $        20.235

143 37.918 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Greigia sphacelata 10  $        13.080

143 37.918 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Quillaja saponaria 1  $          1.258

143 37.918 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Amomyrtus luma 10  $        12.580

143 37.918 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Nothofagus alpina 40  $        49.520

143 37.918 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Aextoxicon punctatum 5  $          6.890

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Ugni molinae 15  $        20.055

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Drimys winteri 10  $        12.580

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Laurelia sempervirens 10  $        13.580

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Nothofagus obliqua 10  $        14.580

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Maytenus boaria 10  $        13.330

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Gevuina avellana 10  $        13.490

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Nothofagus obliqua 5  $          6.745

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Berberis microphylla / Berberis
buxifolia 5  $          6.745

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco lomatia ferruginea 5  $          6.540

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Podocarpus saligna 6  $          8.568

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Laurelia sempervirens 6  $          8.712

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Amomyrtus luma 10  $        13.020

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Aextoxicon punctatum 5  $          7.260

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Drimys winteri 5  $          6.745

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Greigia sphacelata 12  $        15.696

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Eucryphia cordifolia 6  $          8.094

144 38312 Escuela Nueva Aurora - Pichirropulli 69.200.900-2 Paillaco Caldcluvia paniculata 6  $          8.094

TOTAL: 477  $  1.495.987

 



2. Toda la Información que se declara em esta Resolución Mensual se encuentra
respaldada en las respectivas oficinas provinciales y/o regionales. 

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE,

OSCAR MARCEL DROGUETT ITURRA
DIRECTOR REGIONAL

DIRECCIÓN REGIONAL LOS RÍOS

Distribución:
Rodrigo Munita Necochea-Director Ejecutivo Corporación Nacional Forestal
Fernando Llona Márquez-Fiscal Fiscalia
Luis Gianelli González-Gerente Gerencia de Bosques y Cambio Climático
Ricardo Alfredo Heinsohn Vergara-Abogado Unidad Jurídica Or.Lríos
Felipe Guajardo Vecchi-Jefe (I) Departamento de Bosques Urbanos
Arnoldo Shibar Torres-Jefe Departamento de Bosques y Cambio Climático Or.Lríos
Esteban Salinas Palma-Jefe Area Panguipulli Ar.Pgplli
Esteban Salinas Palma-Jefe Provincial Provincial Valdivia Op.Vvia
Eduardo Lobo Bustamante-Jefe Provincial Provincial Ranco Op.Rco.
Alcibiades Pinilla Cancino-Encargado Programa de Bosques y Cambio Climático Op.Vvia
Marcos García Llancaleo-Encargado Departamento de Bosques y Cambio Climático
Op.Rco.
Manuel Monrroy Alvarez-Encargado Provincial de Arborización Departamento de Bosques
y Cambio Climático Op.Rco.
José Mora Aguilera-Apoyo Bosque Urbano Valdivia Programa de Bosques y Cambio
Climático Op.Vvia
Cristian Alexis Velasco Gonzalez-Profesional Defor Provincial Valdivia Op.Vvia
Mario Fernando Jeria Uribe-Jefe Departamento Finanzas y Administración Or.Lríos
Neftalí Roberto Soto Navarro-Profesional Apoyo Viveros Departamento de Bosques y
Cambio Climático Or.Lríos


